Уважаемые коллеги!

 В соответствии с «Правилами предоставления из федерального бюджета субсидии

акционерному обществу Российский экспортный центр, г. Москва, в целях развития

инфраструктуры повышения международной конкурентоспособности» (далее –

Правила), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

28.03.2019 г. № 342 «О государственной поддержке акционерного общества Российский

экспортный центр, г. Москва, (далее – Центр) в целях развития инфраструктуры

повышения международной конкурентоспособности», Центр софинансирует затраты на

участие в международных мероприятиях, включенных в перечень международных

мероприятий, затраты на участие в которых подлежат финансовому обеспечению за счет

средств субсидии (далее - Перечень). Перечень ежегодно формируется и утверждается

решением комиссии по конгрессно-выставочной деятельности до 15 сентября текущего

финансового года на последующие 2 финансовых года с привлечением заинтересованных

федеральных органов исполнительной власти, организаций, ассоциаций и союзов

предпринимателей.

Предложения по включению мероприятий в Перечень от организаций, ассоциаций,

союзов предпринимателей и федеральных органов исполнительной власти принимаются

Центром не позднее 30 июня текущего финансового года для мероприятий, проводимых

О направлении предложений по

формированию перечня международных

мероприятий на 2024-2025 гг.

По списку рассылки

2

с 1 января очередного финансового года до 31 декабря финансового года, следующего за

ним.

В соответствии с Порядком формирования Перечня (далее – Порядок),

утвержденным 30 июля 2021 г. Советом директоров Центра, при направлении

предложения в Центр по включению мероприятия в Перечень инициатором указывается

следующая информация: наименование мероприятия, отраслевая группа и подгруппа в

соответствии с Классификатором мероприятий (Приложение №1 к Порядку), дата начала

и окончания мероприятия, размер площади мероприятия (нетто, м2), количество

посетителей мероприятия (тыс. чел.), количество экспонентов (ед.), количество стран-

участниц мероприятия (ед.).

В связи с изложенным, прошу Вас в срок не позднее 30.06.2023 г. направить

предложения по включению мероприятий в Перечень на 2024 – 2025 гг. по форме

согласно приложению 2 в формате Excel-файла на электронную почту:

moskalenko@exportcenter.ru.

 Приложения: 1. Классификатор мероприятий на 1 л. в 1 экз.

     2. Форма для направления предложений на 1 л. в 1 экз.

Вице-президент

М.Е. Костеров

И.Н. Жук

3

Приложение № 1

Классификатор мероприятий

1. Отраслевая группа «АПК»;

2. Отраслевая группа «Промышленность», в том числе подгруппы:

2.1. Машиностроение;

2.2. Химическая промышленность;

2.3. Металлургическая промышленность;

2.4. Лесопромышленный комплекс;

2.5. Медицинская, фармацевтическая и косметическая промышленность;

2.6. Легкая промышленность;

2.7. Нефте- и газохимическая промышленность;

2.8. Прочие отрасли промышленности.

3. Отраслевая группа «Услуги»;

3.1 Туризм;

3.2 Информационные технологии и инновации;

3.3 Креативная индустрия;

3.4 Прочие услуги.

4. Международные конгрессные мероприятия, проводимые за пределами Российской

Федерации и на территории Российской Федерации, предусматривающие

организацию деловых мероприятий без организации выставочных стендов

российских компаний;

5. Многоотраслевые конгрессно-выставочные мероприятия, проводимые за

пределами Российской Федерации и на территории Российской Федерации;

6. Международные деловые миссии.

Приложение № 2

№
Наименование

мероприятия

Отраслевая группа

в соответствии с

Классификатором

мероприятий

(Приложение №1

к Порядку)

Отраслевая

подгруппа в

соответствии с

Классификатором

мероприятий

(Приложение №1

к Порядку)

Необходимая

выставочная

площадь (м2)

Дата начала

мероприятия

Дата окончания

мероприятия

Страна

проведения
Город проведения

Размер площади

мероприятия

(нетто, м2)

Количество

посетителей

мероприятия

(чел.)

Количество

экспонентов

мероприятия (ед.)

Количество стран-

участниц

мероприятия (ед.)

Потенциальное

кол-во деловых

контактов на

мероприятии (ед.)

Потенциальный

объем экспортных

контрактов по

итогам участия

(млн. руб.)

1

2

3

4

5

n

Форма для направления предложений